- 1 -

2019 年４月 24 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 東 光 高 岳

代表者名  代表取締役社長 武部 俊郎

（コード番号 6617 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長  吉 田  晴 夫

（TEL：03-6371-5000）

代表取締役の異動（退任）並びに取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年４月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（退

任）並びに取締役及び監査役の異動について内定しましたのでお知らせいたします。

なお、2019 年６月 24 日開催予定の当社第７回定時株主総会において正式に選任する予定

です。

記

１．代表取締役の異動（退任）（2019 年６月 24 日付）

（1）退任代表取締役

代表取締役会長 高津
た か つ

 浩明
ひろあき

 （当社顧問に就任予定）

（2）異動（退任）の理由

任期満了により取締役を退任することに伴い、代表取締役を退任いたします。

なお、これにより当社の代表取締役は、代表取締役社長の武部 俊郎１名となりま

す。

２．取締役の異動（2019 年６月 24 日付）

（1）新任取締役

取締役常務執行役員 大亀
おおかめ

 薫
かおる

 （現 当社常務執行役員 経営改革担当）

（2）退任取締役

取締役常務執行役員 遠藤
えんどう

 和人
か ず と

 - 2 -

３．監査役の異動（2019 年６月 24 日付）

（1）新任監査役

監査役（常勤） 早稲倉
わ せ く ら

 嘉宏
よしひろ

 （現 当社執行役員光応用検査機器事業本部長）

（2）退任監査役

監査役（常勤） 武田
た け だ

 勝
まさる

 （当社顧問に就任予定）

４．異動後の当社役員の体制（2019 年６月 24 日付）

代 表 取 締 役 社 長     武
たけ

 部
べ

  俊
とし

 郎
ろう

取締役 専務執行役員    西
にし

 川
かわ

  直
なお

 志
し

取締役 専務執行役員      小田切
お だ ぎ り

  司
し

  朗
ろう

取締役 常務執行役員    藤
ふじ

 井
い

  威
たけ

 徳
のり

取締役 常務執行役員    水
みず

 本
もと

  州
くに

 彦
ひこ

取締役 常務執行役員    大
おお

 亀
かめ

   薫
かおる

取締役（社外取締役）     金
かね

 子
こ

 禎
よし

 則
のり

取締役（社外取締役）    亀
かめ

 山
やま

  晴
はる

 信
のぶ

取締役（社外取締役）    三
み

 島
しま

 康
やす

 博
ひろ

監 査 役 （ 常 勤 ）      黒
くろ

 澤
さわ

  義
よし

 則
のり

監 査 役 （ 常 勤 ）      早稲倉
わ せ く ら

 嘉
よし

 宏
ひろ

監査役（社外監査役）    武
たけ

 谷
たに

 典
のり

 昭
あき

監査役（社外監査役）    高
たか

 田
だ

 裕
ゆう

一郎
いちろう

以 上